ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 г. Красноярск № 582-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 10.09.2015 № 474-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения,
период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного
прогноза Красноярского края на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.09.2015 № 474-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения,
период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного
прогноза Красноярского края на долгосрочный период» следующие изменения:

в Порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также
требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Красноярского края
на долгосрочный период:

в пункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетный прогноз, а также дополнительные и обосновывающие

материалы к нему содержат:»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«риски реализации Бюджетного прогноза;
перспективный финансовый план.»;
в пункте 5 слова «министерство экономического развития,

инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «министерство
экономики и регионального развития»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. В целях актуализации параметров Бюджетного прогноза в части

расходов на финансовое обеспечение реализации государственных программ
Красноярского края на период их действия министерство финансов
Красноярского края обеспечивает формирование и ведение перспективного
финансового плана в установленном им порядке.

2

Перспективный финансовый план, содержащий детализированную
оценку расходов краевого бюджета на финансовое обеспечение реализации
государственных программ Красноярского края и непрограммных направлений
деятельности, формируется и ведется в автоматизированной информационной
системе «АИС Сапфир».»;

в пунктах 6, 7 слова «(изменения Бюджетного прогноза)» заменить
словами «(изменения Бюджетного прогноза), за исключением перспективного
финансового плана».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru